
 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 1 (celkem 9) 

SERVISNÍ SMLOUVA 
 

Číslo smlouvy objednatele:  DOD20221358 

Číslo smlouvy poskytovatele:  2022/5217/0120

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

 tel.: xx, e-mail.:xxx  

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

  tel.: xxx, e-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Poskytovatel: Společnost: „HSM + ChT + Prodin – vlakové cesty” 

 

Tvořená: 

1) Vedoucí společník – Hroší stavby Morava a.s. 

se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 

IČ: 28597460, DIČ: CZ28597460 

 

2) Společník – Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČ: 25253361, DIČ: CZ25253361 

 

3) Společník – PRODIN a.s. 

se sídlem K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČ: 25292161, DIČ: CZ25292161 

 

se sídlem/místem podnikání:    Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 

Olomouc 

právní forma:     Společnost je bez právní subjektivity 

zapsaná v obch. rejstříku ---- 

IČ:      nepřiděleno 

DIČ:   nepřiděleno 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu:  43-4989500207/0100 

117259403/0300 

datová schránka:  xxx 



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 2 (celkem 9) 

zastoupen:   Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva vedoucího 

  společníka 

nebo 

Ing. Radimem Vankem, členem představenstva vedoucího 

společníka nebo 

Richardem Tláskalem, členem představenstva vedoucího 

společníka a 

Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

společníka a 

Ing. Leošem Jelínkem, předsedou představenstva společníka 

 

oprávněn jednat ve věcech smluvních:  Richard Tláskal, člen představenstva vedoucího společníka 

tel.: xxx, e-mail: xxx 

 

oprávněn jednat ve věcech technických:  xxx 

tel.: xx, e-mail: xxx 

 

kontaktní doručovací adresa:   Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 

Olomouc 

e-mail:  xxx 

 

  

(dále jen „Poskytovatel“)  

na straně druhé 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených touto Servisní smlouvu (dále jen „Smlouva“). Tato 

Smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Systém stavění 

vlakové cesty“, zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021-

033539, vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-16-21-OŘ-Če a v souvislosti se 

smlouvou o dílo uzavřenou mezi smluvními stranami, číslo smlouvy Objednatele DOD20201556 (dále jen 

„Smlouva o dílo“). Souhlas s uzavřením této Smlouvy udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. 

na svém jednání dne 28.4.2022. 

 

Pokud v této Smlouvě není uvedeno jinak, mají pojmy a výrazy uvedené velkým písmenem a v této Smlouvě 

nedefinované význam uvedený ve Smlouvě o dílo. 

  

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je provádění servisních služeb a dalších touto Smlouvou specifikovaných 

odborných dodávek a služeb (dále jen „činnosti“) s cílem zajištění řádného provozu a údržby systému 

stavění vlakové cesty dodaného Poskytovatelem Objednateli v rámci dodávky díla dle Smlouvy o dílo 

(dále jen „Systém“). Předmětem této Smlouvy nejsou činnosti směřující k řešení Incidentů v záruční době 

dle článku 11.1 Smlouvy o dílo, podpora a údržba dle čl. 11.2 Smlouvy o dílo, ani primární pohotovostní 

činnost řízená dispečinkem Objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti v následujícím rozsahu: 

a) Provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly a revize Systému (dále jen „Kontrola“);  

b) Poskytovat Objednateli (i bez požadavků Objednatele) službu podpory a údržby Systému (včetně 

Software) (dále jen „Podpora Systému“), v rámci které bude Poskytovatel provádět také servisní 

činnosti Systému a odstranění vad Systému (včetně Software) (dále jen „Servisní činnosti“). Vadou 

Systému se rozumí zejména jakékoli omezení funkčnosti, bezpečnosti, využitelnosti či uživatelského 

komfortu Systému bez ohledu na důvod tohoto omezení;  



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 3 (celkem 9) 

c) Poskytování bezplatného technického poradenství v případě řešení poruch bezprostředně po 

předložení dotazu v souladu s čl. III. odst. 2.2 této Smlouvy (dále jen „Technické poradenství“).  

3. Servisní činnosti zahrnují: 

a) zajišťování oprav a úprav Systému či jeho části, včetně příslušných montážních úkonů s tím spojených 

a případného zkušebního provozu; a 

b) případný upgrade Software, včetně zajištění implementace a instalace, případná migrace dat do jiného 

software a případné propojení Software s jiným systémem Objednatele či třetích osob. 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle čl. I., odst. 2 v rozsahu a termínech uvedených v čl. IV, 

této Smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje za řádně a včas prováděné činnosti zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu. 

6. Místem plnění je: 

 Areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

7. Objednatel se zavazuje Poskytovateli na vyžádání poskytnout nezbytnou součinnost k plnění povinností 

Poskytovatele dle této Smlouvy. 

 

II. Základní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují činnosti sjednané v čl. I. této Smlouvy provádět po celou dobu platnosti této 

Smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle čl. I. této Smlouvy tak, aby jeho činností nedošlo ke 

znemožnění uplatnění záručních vad ze Smlouvy o dílo. V případě zjištění vad, které vyžadují opravu a 

potřebu náhradních dílů, nutných k opravě zařízení v záruční době dle Smlouvy o dílo, je Poskytovatel 

povinen na zjištěnou závadu a nutnost výměny vadných dílů bezprostředně upozornit odpovědné zástupce 

Objednatele, kontaktní osoby ve věcech technických uvedené v záhlaví této Smlouvy, k uplatnění záruční 

vady dle Smlouvy o dílo.  

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že Objednatel je oprávněn provádět pozáruční servis 

a pozáruční odstraňování vad Systému rovněž sám či prostřednictvím kvalifikovaných třetích osob 

(v souladu s dodaným návodem k obsluze a údržbě).  

4. Poskytovatel se zavazuje pro tyto účely (tedy pro účely provádění servisních činností Objednatelem 

a/nebo třetí osobou) zajistit Objednateli po dobu nejméně 10 let ode dne účinnosti této Smlouvy dodávky 

náhradních dílů za ceny v čase a místě obvyklé a dodat tyto na místo plnění do 3 dnů ode dne doručení 

objednávky od kontaktní osoby ve věcech technických Objednatele, uvedené v záhlaví této Smlouvy na 

email xxx Poskytovatele. V objednávce bude uvedena specifikace a množství náhradních dílů 

požadovaných Objednatelem.  

 

III. Rozsah činností 

1. Provádění Kontroly  

1.1. Provádění činností Kontroly bude probíhat dle návodu na obsluhu a údržbu dodaného 

Poskytovatelem. 

1.2. Jako doklad o provedené pravidelné kontrole a revizi slouží protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami. V protokolu uvede Poskytovatel i případné upozornění na složitější závady a jiná důležitá 

zjištění spolu s návrhem na jejich řešení.  

1.3. Poskytovatel bude informovat e-mailem Objednatele, kontaktní osobu ve věcech technických, 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, o termínech a cenové náročnosti pravidelných kontrol a revizí 14 



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 4 (celkem 9) 

kalendářních dní před dosažením příslušného intervalu. V případě písemného odsouhlasení 

provedení kontroly a revize Objednatelem, se Poskytovatel zavazuje provést příslušnou kontrolu a 

revizi nejpozději 2 dny před dosažením předepsaného intervalu kontroly a revize.  

1.4. Poskytovatel odpovídá za včasné provedení pravidelné kontroly a revize s výjimkou případů, kdy 

Objednatel provedení pravidelné kontroly a revize neodsouhlasí.  

1.5. Oznamování vad v případě, že Poskytovatel pravidelnou kontrolou a revizí zjistí vadu, je povinen 

bez zbytečného odkladu oznámit výskyt této vady Objednateli, a to telefonicky a e-mailem na 

kontaktní osobu ve věcech technických, uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Oznámení výskytu vady 

bude obsahovat minimálně stručný popis, jak se projevuje. 

2. Poskytování Podpory Systému a Technického poradenství 

2.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy zajistit dostupnost svých pracovníků 

v následujícím rozsahu: 

a) 7×24, tj. dvacet čtyři (24) hodin sedm (7) dní v týdnu, prostřednictvím elektronické pošty na 

adrese: xxx; 

b) sedm (7) dní v týdnu od 6:00 do 22:00, na telefonním čísle: xxx  

2.2. Pro Technické poradenství při řešení poruch budou pracovníci Poskytovatele k dispozici v době od 

7:00 do 15:00 hod (pracovní i mimopracovní dny), kdy budou bezprostředně reagovat na telefonické 

či emailem zaslané dotazy oprávněných osob Objednatele týkajících se Systému, a to včetně hlášení 

požadavků na Servisní činnost. 

2.3. Požadavek na Servisní činnost a Technické poradenství bude řešen prostřednictvím Service Desku. 

Pokud nebude možné vyřešit požadavek na Servisní činnost pomocí Technického poradenství 

dle odst. 2.2 tohoto článku III. Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel takovou skutečnost neprodleně 

oznámit Objednateli a reagovat na požadavek na zahájení Servisní činnosti a dokončit ji v co 

nejkratším možném termínu v souladu s v dané době dostupnou technologií a příslušnými předpisy, 

nejpozději však do: 

a) do 6 hodin v případě, že hrozí nebezpečí na životě či zdraví osob, 

b) do 8 hodin v případě, že je následkem přerušení drážní dopravy, 

c) do 24 hodin v případě, že hrozí nebezpečí na majetku Objednatele či třetích osob, 

d) do 10 kalendářních dnů v ostatních případech. 

V případě, že Objednatel neposkytne Poskytovateli na jeho výzvu součinnost nezbytnou k provedení 

Servisní činnosti, prodlužuje se lhůta k provedení Servisní činnosti o dobu vymezenou od okamžiku, 

kdy Poskytovatel požádal o poskytnutí součinnosti, do doby, kdy bude součinnost Objednatele 

poskytnuta. Lhůta k provedení Servisní činnosti se dále prodlužuje, brání-li jejímu provedení vyšší 

moc, jejíž působení Poskytovatel nemohl ovlivnit, a kvůli které není objektivně možno Servisní 

činnost provést. 

2.4. Objednatel ohlásí Poskytovateli požadavek na Servisní činnost podle závažnosti buď bezprostředně 

nebo následující pracovní den po zjištění telefonicky nebo e-mailem na kontaktní údaje Servis 

Desku, a to včetně případných dalších požadavků týkajících se zprovoznění zařízení a rozsahu 

opravy. 

2.5. V případě, že se vyskytne vada Systému, u které doba nutná pro její odstranění bude delší než doba 

stanovená v článku III. odst. 2.3 této Smlouvy, oznámí Poskytovatel tuto skutečnost neprodleně 

oprávněné osobě Objednatele. V takovémto případě se obě zúčastněné strany mohou dohodnout na 

nové lhůtě, v níž bude vada Systému odstraněna. 

2.6. Oprávněné osoby Objednatele dle přílohy č. 1 jsou oprávněny pokládat technické dotazy 

Poskytovateli týkající se předmětu Smlouvy, zadávat požadavky na Servisní činnost, předávat 

zařízení Poskytovateli k provedení oprav, přejímat zařízení po ukončené opravě a provádět další 



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 5 (celkem 9) 

úkony související s předmětem plnění této Smlouvy. Oprávněná osoba Objednatele nebo jím 

pověřený zástupce Objednatele musí být vždy přítomna při zahájení a ukončení Servisní činnosti na 

místě plnění. 

2.7. Oprávněné osoby Poskytovatele dle přílohy č. 1 jsou oprávněny přebírat zařízení do oprav, předávat 

je po ukončení Servisní činnosti zaměstnancům Objednatele a provádět další činnosti specifikované 

touto Smlouvou.  

2.8. Objednatel umožní zaměstnancům Poskytovatele přístup do objektů se zařízeními podle této 

Smlouvy.  Poskytovatel a jím pověřené osoby jsou povinni dodržovat základní požadavky k zajištění 

BOZP, které tvoří přílohu č. 2. této smlouvy a dále příslušné interní předpisy Objednatele, které jim 

budou poskytnuty před vstupem do objektů. 

2.9. Servisní činnost se považuje za ukončenou okamžikem kdy je Systém či jeho předmětná část, 

opraven tak, že je opět funkční. 

3. Objednatel i Poskytovatel si jsou vědomi, že na Systém se bude vztahovat záruka vyplývající ze Smlouvy 

o dílo. Odstraňování vad, které Poskytovatel zjistil v rámci činností dle této Smlouvy po dobu záruky 

bude prováděno v souladu se Smlouvou o dílo.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Za poskytování Podpory Systému (včetně Servisní činnosti) a Technické poradenství náleží Poskytovateli 

paušální odměna ve výši 9 900 Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc, ve kterém je Podpora Systému 

(případně i Technické poradenství)  dle této Smlouvy poskytována. 

2. Základní sazby za výkon provádění Kontroly a/nebo případných úkonů nad rámec Podpory Systému nebo 

Technického poradenství dle čl. III. této Smlouvy:  

a) základní hodinová sazba za výkon montážního pracovníka servisu 700,- Kč bez DPH, 

b) základní hodinová sazba za výkon technického pracovníka servisu 1 100,- Kč bez DPH, 

c) základní hodinová sazba za výkon programátora nebo HW specialisty 1 300,- Kč bez DPH. 

3. K odměně či sazbám dle předchozích odstavců bude připočtena:  

a) cena použitého materiálu a náhradních dílů, které nemůže poskytnout Objednatel; a 

b) DPH v zákonem stanovené výši (je-li Poskytovatel plátce DPH). 

4. Sjednané ceny je možné změnit z důvodů: 

a) legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných 

cen. Případné změny jednotkových cen budou provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným 

dodatkem ke Smlouvě, 

b) přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2022. 

Změnu výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna následujícího roku 

(např. bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 5,4 %, bude možné od 1. 1. 2023 z tohoto 

důvodu sjednat změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 2,1 % a k 31.12.2023 

3 %, bude možné sjednat změnu cen od 1. 1. 2024). Případné změny jednotkových cen budou 

provedeny dohodou smluvních stran, a to písemným dodatkem ke Smlouvě. 

5. Každé plnění dle článku III. této Smlouvy je samostatným zdanitelným plněním. Faktura bude 

Poskytovatelem vystavena vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude 

den ukončení Kontroly, v případě poskytování Podpory Systému a/nebo Technické poradenství poslední 

den kalendářního měsíce, za který byla Podpora Systému a/nebo Technické poradenství poskytována.  



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 6 (celkem 9) 

2. Adresou pro doručení faktury je sídlo Objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude dále obsahovat číslo smlouvy 

Objednatele a bankovní spojení Poskytovatele. 

6. Objednatel je povinen fakturovanou částku zaplatit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele do 30 

kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla faktura a její příloha řádně doručena.  

7. Poskytovatel vystaví fakturu (včetně příloh, pokud budou nutné) ve formátu PDF a zašle ji elektronickou 

poštou na adresu xxx. 

8. Pokud faktura nebo její příloha nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí nebo bude 

obsahovat nesprávné cenové údaje, může být Objednatelem vrácena Poskytovateli do data splatnosti. 

V takovém případě vystaví Poskytovatel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet 

doručením opravené faktury zpět Objednateli.  

9. Poskytovatel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v § 109 zákona 

č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost Objednateli.  Objednatel je oprávněn v návaznosti na 

toto oznámení postupovat v souladu s § 109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH 

z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně Poskytovatele, a to na osobní depositní účet 

Poskytovatele vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto 

skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznámení Poskytovatele. Postup dle § 109 a) následně 

oznámí Objednatel Poskytovateli. 

 

V. Záruční doba, odpovědnost za vady  

1. Poskytovatel odpovídá za to, že Servisní činnosti a dodávky náhradních dílů budou prováděny podle 

podmínek této Smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

2. Doba záruky za jakost v rámci Servisních činností je stanovena v délce 12 měsíců na servisní a montážní 

práce, 12 měsíců na opravené díly, 24 měsíců na nově dodané náhradní díly, a začíná běžet ukončením 

Servisní činnosti dle čl. III. odst. 2.9 této Smlouvy nebo převzetím náhradních dílů Objednatelem v případě 

dodávky náhradních dílů dle čl. II. odst. 4 této Smlouvy. 

3. V případě vady Servisních činností a dodávek náhradních dílů v záruční době má Objednatel právo 

požadovat a Poskytovatel má povinnost odstranit vady na své náklady a ve lhůtě shodné se lhůtou pro 

provedení konkrétní Servisní činnosti dle této Smlouvy (v případě vad Servisních činností) nebo dodávky 

náhradních dílů (v případě vad dodaných náhradních dílů dle čl. II. odst. 4 této Smlouvy).  

 

VI. Platnost a účinnost Smlouvy  

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje Objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se Objednatel zavazuje informovat Poskytovatele 

bez zbytečného odkladu na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

 

VII.   Ukončení smluvního vztahu 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou nebo písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní 

strany v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy. Za podstatné porušení této Smlouvy smluvní 

strany považují zejména zvlášť hrubé a opakované porušení ustanovení čl. III. této Smlouvy, kdy 

Poskytovatel neprovedl nápravu ani ve lhůtě jemu Objednatelem dodatečně poskytnuté, a to opakovaně, 

nebo pokud je Objednatel opakovaně v prodlení s úhradou jeho závazků vůči Poskytovateli vzhledem ke 

splatnostem dle článku IV. bod 6. této Smlouvy.  



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 7 (celkem 9) 

2. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod pro 

odstoupení od smlouvy, a připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.  

3. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody. 

4. Smluvní vztah může být ukončen Objednatelem výpovědí s výpovědní dobou 6 měsíců s tím, že výpovědní 

doba začíná plynout od 1. dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi Poskytovateli. 

VIII. Přechod vlastnického práva a duševní vlastnictví 

1. Vlastnické právo k věcem určeným k zahrnutí do Systému při provádění Servisních činností 

Poskytovatelem přechází na Objednatele okamžikem zahrnutí, resp. zapracování do Systému. V případě 

dodávky náhradních dílů pak okamžikem předání takových náhradních dílů. Poskytovatel se zavazuje, že 

v okamžiku přechodu vlastnického práva na Objednatele podle tohoto článku VIII Smlouvy bude 

Objednatel neomezeným vlastníkem jednotlivých věcí určených k zahrnutí do Systému a součástí 

Systému, které nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob, zejména na nich nebude váznout právo 

zástavní, zadržovací ani nebudou předmětem výhrady vlastnického práva třetích osob v jakékoli formě. 

2. Licenční ujednání ve Smlouvě o dílo se použijí obdobně na složky Software a/nebo Systému, které jsou 

duševním vlastnictvím a vzniknou činností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

3. Veškerá data zpracovávaná v rámci Systému nebo vytvořená během trvání Smlouvy a v souvislosti s ní 

náleží Objednateli, ledaže jde o data nezbytná pro realizaci činností dle této Smlouvy, kdy taková data 

náležejí Objednateli a rovněž Poskytovateli (každému samostatně). Objednatel je pořizovatelem veškerých 

Databází ve smyslu § 89 Autorského zákona, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou. Nacházejí-li 

se data a/nebo Databáze dle tohoto odstavce v systémech Poskytovatele, je Poskytovatel povinen při 

ukončení této Smlouvy taková data a/nebo Databáze poskytnout Objednateli v elektronické podobě 

strojově zpracovatelných dat a ve formátu, který bude pro Objednatele přijatelný (příkladně DB SQL, 

XML, XLS). 

IX. Ostatní smluvní ujednání 

1. V případě, že u jedné nebo druhé smluvní strany dojde ke změnám údajů uvedených v této Smlouvě 

(například změna sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto 

změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit, a to ve lhůtě 15 pracovních dnů. Pokud 

tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

2. Nedílnou součástí této Smlouvy je seznam oprávněných osob k zadávání a přejímání Kontrol, Servisních 

činností, technických dotazů v rámci Technického poradenství a požadavků na dodání náhradních dílů 

s uvedením jejich kontaktních údajů. Tyto odpovědné osoby jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby na své straně, a to písemným oznámením druhé 

smluvní straně. V tomto případě není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky 

v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se zavazuje: 

a) že při plnění této Smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon 

o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností, mj. zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 

dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění této 

Smlouvy podílet; v případě využití poddodavatelů Poskytovatel v tomto rozsahu zaváže i své 

poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené 

požadavky splněny ve vztahu ke všem osobám, podílejícím se na plnění předmětu této Smlouvy, 



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 8 (celkem 9) 

b) že zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se na plnění 

této Smlouvy, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali svá 

plnění na základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky, jako jsou obsaženy v této Smlouvě, a to 

mimo jiné co do okruhu a výše smluvních pokut či splatnosti faktur za poskytnuté plnění; v případě 

využití poddodavatelů Poskytovatel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni 

takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem 

poddodavatelům, podílejícím se na plnění této Smlouvy, 

c) že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně a včas 

proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito 

poddodavateli, 

d) že při plnění této Smlouvy zajistí dodržování ochrany životního prostředí dle platných předpisů, a 

e) že se při plnění této Smlouvy bude řídit pravidly sociální odpovědnosti v souladu s Přílohou č. 4 této 

smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu Objednatele, a to i opakovaně, do 10 kalendářních dnů od 

doručení výzvy předložit Objednateli čestné prohlášení obsahující jmenný seznam všech svých 

zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky 

podílí. V tomto prohlášení Poskytovatel také potvrdí, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny 

v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná 

povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny 

z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 

legislativy. Poskytovatel bere na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným 

orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda budou činnosti dle Smlouvy 

prováděny přímo Poskytovatelem nebo jeho poddodavatelem. 

6. Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z odstavců IX.4 a IX.5 této Smlouvy kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Poskytovateli, přičemž Poskytovatel je povinen tuto kontrolu 

umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Je-li k 

provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Poskytovatel k jejich předložení nejpozději 

do 5 pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli, že vůči 

němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či 

oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních 

předpisů k němuž došlo při plnění zakázky nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 

oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení Poskytovateli bude též informace o datu doručení oznámení 

o zahájení řízení. Poskytovatel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se 

řízení v takové věci končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně 

s kopií pravomocného rozhodnutí Objednatel poskytne Poskytovateli informaci o datu nabytí právní moci 

rozhodnutí. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto 

článku Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 

protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 

realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 

7. V případě, že bude při činnosti poskytovatele vznikat odpad, je poskytovatel ve smyslu § 5 zákona 

č. 541/2020 Sb. původcem odpadů. Přičemž si je vědom všech povinností z tohoto zákona vyplývajících, 

zejména povinností uvedených v § 13. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen 



 

 

„Systém stavění vlakové cesty“  Strana 9 (celkem 9) 

„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této Smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že 

Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

3. Objednatel podpisem Smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této Smlouvy mohou být 

obchodním tajemstvím Poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 

a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. 

Obchodní tajemství Poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 Smlouvy. Ostatní ustanovení 

Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a smluvní 

strany souhlasí s jejich zveřejněním za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu 

si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání odpovídající 

dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1. - Seznam oprávněných osob Objednatele a Poskytovatele, 

Příloha č. 2. - Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 3. - Vymezení obchodního tajemství Poskytovatele, 

Příloha č. 4 -  Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

V Ostravě dne  V Ostravě dne  

Objednatel :      Poskytovatel : 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA Richard Tláskal  

předseda představenstva člen představenstva vedoucího společníka 

 Hroší stavby Morava a.s. 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Martin Chovanec Ing. Martin Kvirenc 

člen představenstva   předseda představenstva společníka 

   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 

 

 

   ………………………………… 

 Ing. Leoš Jelínek 

 předseda představenstva společníka 

 PRODIN a.s. 
 


